Oleh
karenanya dalam kajian ini akan dibahas tentang; bagaimana
teori pengetahuan iluminasi Suhrawardi? Dan bagaimana
kontribusinya dalam pengembangan filsafat Islam?

Biografi Syihabudin Suhrawardi

Syihab al-Din ibn Habasy ibn Amirak ibn Abu al-Futuh
al-Suhrawardi merupakan nama asli Suhrawardi. Ia lahir pada
tahun 548 H/1153 M1 di Suhraward, sebuah daerah di bagian
Barat Laut Iran. Ia dikenal dengan syekh al-isyraq atau master
of illuminationist (bapak pencerahan), al-Hakim (sang bijak), al-
syahid (sang martir), dan al-maqtul (yang terbunuh).2 Awalnya
Suhrawardi belajar filsafat dan teologi kepada Majd al-Din al-
Jili di Maraghah, belajar sekelas dengan Fakhruddin al-Razi.

H/1284 M), dan Quthb Al-Dîn Syirâzî52 (w. 710 H/1311 M).53

Komentator Abad Pertengahan paling akhir tentang
teks-teks Suhrawardî adalah Muhammad Syarîf Nizhâm Al-
Dîn Harâwî. Sedang kelompok iluminasionis yang tergolong
kelompok yang telah memasukan prinsip-prinsip iluminasionis
ke dalam karya-karyanya, namun mereka kurang layak
dikatagorikan sebagai penganut iluminasionis “sejati”. Di antara
mereka yang terindikasi, adalah Nashîr Al-Dîn Al-Thûsî54 (672
H/1274 M), Muhammad Baqîr ibn Syams Al-Dîn Muhammad55
(w. 1040 H/1631 M), Dan yang terakhir adalah “Syekh Kubrô”

Dalam karyanya Syarh Al-Talwihât, Risâlah fî Al-Nafs dan Al-Hikmah, ia
mencoba memprioritaskan sisi diskursif dan filosofis-sistematis dari filsafat
Iluminasi.

Shadr Al-Din Al-Syîrâzî (w. 1050 H/1640 M) yang lebih dikenal
dengan Mulla Shadra. Seorang teosof besar yang menggagas
filsafat Teosofi Trensenden (Al-Hikmah Al-Mutaaliyah) yang
hingga hari ini tetap eksis di negri para Mulla (Iran).